
    تبیین جهانبینی و دستاوردهای انقلاب اسلامی/ قانون اساسی کشورمان شیعه و
سنی را از هم جدا نکرده است

  

حجتالاسلام سید محمود نبویان، معاون امور فرهنگی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در گفتوگو با

خبرنگار حوزه اندیشه خبرگزاری تقریب، پیرامون دستاوردهای انقلاب اسلامی اظهار داشت:ملت ایران در

طول چهل سالگی انقلاب دستاوردهای بسیار متعدد تئوریک و عملی داشته است؛ از جمله دستاوردهای مهم

تئوریک این است که دنیای غرب، اتحادیه اروپا و آمریکا بعد از عصر رسانس به این سو، به سراغ ارائه

یک جهان بینی سکولار رفتند که هرگونه گرایش به دین را نفی کنند.

به گفته نبویان بیش از 300 سال از رنسانس به این طرف، اندیشه مدرن، اقتصاد مدرن، جامعه شناسی

مدرن،روانشاسی و علوم سیاسی مدرن و  ...به وجود آمد؛ اما انقلاب اسلامی مردم ایران با ارائه یک

جهان بینی دیگر، جهان بینی مدرن را در همه ابعادش به چالش کشید و به گونه ای اعلام کرد که جهان

بینی اسلام باید جایگزین جهان بینی مدرن شود که این جهان بینی ابعاد گسترده ای دارد.

وی ادامه داد: در حوزه سیاسی، تئوری غالب دنیای جدید، تئوری لیبرال دموکراسی است که برهان عقلانی

ندارد، اما ما تئوری دیگری به نام ولایت فقیه آوردیم و  تئوری ولایت فقیه در میان تئوریهای  سیاسی



رایج در دنیا، تنها تئوری است که برهان عقلانی دارد و  علاوه بر اینکه مبتنی بر نقل است، مبتنی بر

عقل هم هست.

حجت الاسلام نبویان با طرح سؤالی از متخصصان رشته علوم سیاسی گفت: ابزارهای اقتدار یک نظام و یک

کشور در چیست؟ کشوری مثل آمریکا  را در نظر بگیرید که فاتح جنگ جهانی است، سازمان ملل را در کشور

خود تأسیس می کند، رؤسای سازمان ملل با نظر او انتخاب می شوند، در شورای امنیت حق وتو دارد و

بسیاری از بیانیه های صادر شده علیه اسرائیل را وتو می کند، تمام سازمانهای زیر مجموعه سازمان

ملل از جمله آژانس هسته ای، سازمان فائو، سازمان هوا فضا، مسائل علمی و ... زیر نظر آن است و حتی

علم بقیه کشورها هم باید تابع ضابطه های آن باشد که همه اینها نشانه این اقتدار یک کشور است.

وی با بیان این توضیحات افزود: آمریکایی که سازمان های جهانی، شورای امنیت، سازمان ملل، مسائل

علمی و ... را در دست دارد و از نظر نظامی قوی ترین اسلحه ها، پهبادها، هواپیمای جنگی، موشکها،

رادارها، کشتی جنگی، ماهواره  و تبلیغات جهانی، فیلم سازیها، نشریات و ... را در اختیار و به

لحاظ مالی همه دنیا را در دست دارد و آنقدر در  این زمینه قوی است که پول خود را پول مسلط تمام

دنیا و تبادلات دنیا کرده است، پس باید، قویترین کشور دنیا باشد، چرا که  از نظر پول، تبلیغات،

علم ، صنعت، تکنولوژی و ... هم چیز را در اختیار دارد  و کشورهای منطقه با اوست، پس چرا آمریکایی

که انگلیس، آلمان و فرانسه پشت سر او ایستادند از ملت ایران شکست می خورد؟ مگر ابراز قدرت یک

کشور چیزی غیر اینهایی که نام بردیم است؟

نبویان ادامه داد: در لبنان آمریکا و اسرائیل و همه کشورها بودند، اما با این حال حزب االله که

طرفدار ایران بود پیروز شد، آیا اسلحه های حزب االله قوی تر از اسلحه های اسرائیل است؟  آیا پول حزب

االله بیشتر است؟ چرا در سوریه که آلمان، آمریکا، عربستان، ترکیه، اسرائیل و ... بودند و 85 درصد آن

از بین رفته بود، دشمنان با حضور ایران شکست خوردند؟ در یمن چرا شکست خوردند؟

معاون امور فرهنگی مجمع تقریب با طرح این سؤالات خاطر نشان کرد: یکی از دستاورهای مهم مردم ایران

در این چهل سال این است که پارامتر جدیدی به اقتدار یک ملت و یک کشور افزودند، این پارامتر یک

ویژگی دارد که بر همه پارامترهای دیگر غلبه پیدا می کند و آن ایمان به خداست، چون خداوند متعال

قوی تر از همه قدرتهای عالم است و اگر به او متصل شویم، بر همه پارامترهای دیگر غلبه پیدا می

کنیم، در جنگ تحمیلی آمریکا کشتی ها و اسکله های ما را زد، انگلستان، فرانسه، شوروی سابق،

عربستان و ... از عراق  حمایت نظامی و تسلیحاتی کردند؛  37 کشور علیه ما بودند و  ما هیچ



نداشتیم، اما متصل به قدرتی بودیم که با توسل به او بر همه قدرتها می توان پیروز شد و این

بزرگترین دستاوردی است که انقلاب اسلامی ایران به دنیا عرضه کرد؛ حزب االله لبنان و مردم سوریه با

همین پارامتر پیروز شدند، مردم یمن هم با همین پارمتر در مقابل دشمن ایستاده اند، وگرنه قدرت

تسلیحاتی چندانی ندارند.

وی در ادامه به چند آیه قرآن پیرامون قدرت ایمان به خدا از جمله آیه «إن تنصر االله ینصرکم» و

«إن ينصركم االله فلا غالب لكم» و  داستان حضرت موسی(ع) و فرعون اشاره کرد و گفت: کسی که خدا او را

یاری کند، بر همه چیز پیروز می شود و شاهد بودیم که ما در انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی با ایمان به

خدا بر همه پارامترهای جهانی قدرت پیروز شدیم. نبویان تأکید کرد: این تفکر که با ایمان به خدا،

حتما پیروز می شویم، فقط در بحث نظامی مطرح نیست، در همه بحثها از جمله بحث اقتصادی اگر توکل به

خدا پیدا کنیم، حتما راه آن را پیدا می کنیم.

حجت الاسلام نبویان تصریح کرد: یکی از دستاوردهای بزرگ انقلاب این است که ملت ایران در قانون اساسی

خود، گروههای مختلف از جمله شیعه و سنی و حتی غیر مسلمانها را از هم جدا نکرده است، ما در مجلس

شورای اسلامی، کلیمی و زرتشتی، یهودی و .. داریم و ملت ایران برای همه به خصوص برای اهل سنت

قومیتها ارزش بالایی قائل است.

معاون امور فرهنگی مجمع تقریب افزود: یکی دیگر از دستاوردهای دیگر انقلاب اسلامی این است که ملت

ایران فقط به سراغ حزب االله که شیعه است نرفته است، ما روز فلسطین و قدس داریم و حال آنکه آنها

شیعه نیستند، در کشور بحث شیعه و سنی مطرح نیست، تمام وحدت ما برای است که فلسطین باید آزاد شود،

فلسطین دست اهل سنت است، ما آموزه ای از امام علی(ع) را داریم که خطاب به امام حسن(ع) و امام

حسین(ع) فرمود:«کونا للظالم خصما و للمظلوم عونا».

وی با ذکر این حدیث خاطر نشان کرد:این آموزه دین ماست که یار مظلوم باشید نه فقط شیعه یا سنی و

یا مسلمان؛ تمام همت ملت ایران هم همین حمایت و یاری مظلومین جهان است و تا آنجایی که از دست همه

بر می آمده است، کمکهایی از ظرف دفتر مقام معظم رهبری به اهل سنت کشورمان شده و مدارس و مساجدی

هم برای آنها تأسیس شده است؛ مجمع تقریب مذاهب هم با سفر به مناطق مختلف اهل سنت داخل و خارج

کشور در این زمینه مشارکت فعال دارد.
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